PICADA CAFÉ para apresentação durante o Natal dos Anjos.. FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, inciso III. Dois Irmãos, 20
de novembro de 2023.

Protocolo: 2023000926364

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - EDITAL N.º 15/2023
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará a Tomada de Preços, edital n.º 15/2023 – Abertura: 06/12/2023 às 9h .
Objeto: Pavimentação da Rua Pedro Enzweiler neste Município, em atendimento ao Contrato de Repasse OGU n.º
939695/2022/MDR/CAIXA n.º 1084783-61, do Programa Apoio à Política Nacional de Desenvolvimento Urbano Voltado à
Implantação e Qualificação Viária. O edital encontra-se na Prefeitura e no site www.doisirmaos.rs.gov.br . Cadastro até 04/12/2023.
Informações fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos, 20/11/2023. JERRI ADRIANI MENEGHETTI Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000926366

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Processo nº 59/2023
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS , comunica que, em despacho proferido no processo nº 59/2023, o Sr. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal, reconheceu ser inexigível licitação para contratar Produtos Notáveis Empresa de Teatro Ltda
para apresentação durante a programação do 28º Natal dos Anjos. Fundamento: LEI Nº 8.666/93, Art. 25 inciso III. Dois Irmãos, 20
de novembro de 2023.

Protocolo: 2023000926367

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Processo nº 60/2023
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS , comunica que, em despacho proferido no processo nº 60/2023, o Sr. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal, reconheceu ser inexigível licitação para contratar Fernando Klafki para apresentação da Banda
Rosas durante a programação do 28º Natal dos Anjos. Fundamento: LEI Nº 8.666/93, Art. 25 inciso III. Dois Irmãos, 20 de
novembro de 2023.

Protocolo: 2023000926368

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Processo nº 61/2023
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS , comunica que, em despacho proferido no processo nº 61/2023, o Sr. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal, reconheceu ser inexigível licitação para contratar José Ronei Pehls para apresentações do Coro
dos Anjos durante a programação do 28º Natal dos Anjos. Fundamento: LEI Nº 8.666/93, Art. 25 inciso III. Dois Irmãos, 20 de
novembro de 2023.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000926314

Processo Licitatório Nº 265/2023- Pregão Presencial - Nº 84/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 30 de Novembro de 2023, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 84/2023, o
qual visa contratação de empresa com profissional para ministrar aulas de marcenaria, incluindo pintura, recorte de madeira,
reforma e fabricação de mobiliários e atividades artesanais destinados à alunos da Rede Municipal de Ensino, visando atender o
Projeto Arte, Educação e Cidadania. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br 16/11/2023.
Elisabete Vera de Moura– Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2023000926333

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Presencial nº 155/2023, que tem como objeto o registro de preços
para aquisição e instalação de ares condicionados, abertura dia 01 de dezembro de 2023, às 08hrs30min; Maiores informações
pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2023000926380

Inexigibilidade de Licitação 07/2023: O Prefeito Municipal, torna público, a ratificação da inexigibilidade de licitação, nos

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023 150Diário Oficial Nº 223